
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

CONCURSO PÚBLICO 00112017 - EDITAL 01/2017 

EDITAL 00312018 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, 

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 07 de junho de 2018, no horário das 08:00 as 12:00 

e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica 

pré-admissional: 

Cargo: Médico 

Classificação Nome do Candidato 
30 Carlos Eduardo Capoia 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 06 de junho de 2018. 

LIVINO TURECK 
Prefeito Municipal 



Paraná . 07 de Junho de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII 1 N° 1521 

despesa foi demonstrada no quadro seguinte, com valores estimados 

para o 10  quadrimestre comparado com o valor realizado neste mesmo 

período, sendo demonstrado de que a despesa com pessoal e encargos 

sociais está I0,08 1% maior do que o estimado. Neste mesmo quadro, o 

contador chamou a atenção tio valor realizado para as despesas de 

capital, que foi cerca de 37.49 1/., maior do que o previsto para o 

quadrimestre, fato que foi explicado devido ser empenhado toda a 

divida fundada até o final de ano, e que ao decorrer do ano os valores 

vão se adequando. Prosseguindo, foi demonstrado os índices da 

educaçào, que fechou em 30.46%, e da saúde, que atingiu 20,88%. Já 

a despesa total com pessoal encontra-se no índice de 56,53%, 

ultrapassando o limite máximo de 54,00% previsto tia Lei de 

Responsabilidade Fiscal n° 101/00, sendo que agora o Executivo 

Municipal tem dois quadrimesIres para retomar ao limite máximo. Por 

fim. Douglas apresentou o montante total da dívida pública 
consolidada, que fechou o quadriniestre em aproximadamente quatro 

milhões e setecentos mil reais, e enfatizou de que será orientado ao 
Prefeito Municipal sobre as consequências da extrapolação do limite 

das despesas com pessoal e na diferença entre os valores previstos de 

arrecadação e os realizados confrontando com as despesas realizadas, 

pois no ritmo que está o resultado nominal e primário será muito 

abaixo do previsto na LDO. Nada mais havendo a tratar, o contador 

encerrou a presente audiência agradecendo a presença de todos. 

Publicado por: 
Douglas lngeezak Borges 

Código Identiticador:813I3CO6EF 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA 

Pién/PR, 24 de maio de 2018. 

REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA 

Eu, GUSTAVO OLAVO STEVAM TIMOTHEO, convocado pelo 
Edital n°0(12/2018. residente e domiciliada tia Rua Willy Beckert, n° 

III, Rio Negrinho - SC, portador da cédula de identidade civil com 
RG n° 4406207/SC e CPF 038.073.839.21, venho mui 

respei tosa mente requerer final de lista da vaga de MEDICO, 

conforme classificação obtida no último CONCURSO PUBLICO 

OU 1/2017 realizado. 

GLISTA lO OLA J'O STEVAitI TI3I0TIIE0 
Publicado por: 

Luciana Lubke 

Código ldentilicador:B 1 3DBED7 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
CONCURSO PÚBLICO 00112017 - EDITAL 0112017 

CONCURSO PÚBI.lC() 001/2017 - EDITAL 0112017 

12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e parti 

realização da avaliação médica pré-adniissional: 

Cargo: Médico 

CianiIlcaçâo 	 Nome do (nmmdimlolo 
1 3.' 	 €ark,s hdu;urd, C:u1,,u;t 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná. em 06 de junho de 

2018. 

LII'INO TUREK 
Prefeito Municipal 

Publicado I5Ut 

Luciana Luhke 

Código Identilicador:137532 1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 - EDITAL 

0112017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAl. 

01/2017 

EDITAL 002/2018 - CONVOCA CANDIDATOS 

APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Pién/Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 

Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2017 - Edital n°007/2017. homologado pelo Edital 

007/2017, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas. n° 373 - Centro - 
Piên/PR. a partir do dia 07 de junho de 2018, tio horário das 08:00 as 

12:00 e das 13:00 as 17:00, pala apresentação de documentos e para 

realização da avaliação médica pré-adniissional: 

Emprego: Agente de Serviços Gerais 

(iisiIicação 	 Noimw 	do (anclimiamo 

Jacira 1 lonoflo dc Lona 1 mbonda 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 06 de junho de 

2018. 

EDITAL 003/2018 - CONVOCA CANDIDATOS 

APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO 

LIJ'INO TUREC'K 
Prefeito Municipal 

Publicado por:  

Luciana Lubke 

Código Identificador: 121 2AAE 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 

Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, (te 08 de dezembro de 
2017, 

RESOLVE: 

• 1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer tio 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

I'iên/Estado do Paraná. situada na Rua Amazonas. n° 373 - Centro - 

Piên/PR, a partir do dia 07 de junho de 2018, no horário das 08:00 as 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N° 263/2018, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 

PORTARIA N°263/2018, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 

O Prefeito do Município de Pién, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Municipal n' 1110. de 12 de setembro de 2011. e tendo cm 

vista o que corista do processo n°201 8.02.00066P: 

RESOLVE: 

www.diarioniuiiicilat.com.hr/aiilp 	 181 


